
БИ Ш КЕК  Ш Л Л Р Ы Н Ы И  МЭРИ ЯСЫ (Т \\ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
БИ. Ш М БЕРУУ Б А Ш К Д Р М А Л Ы ! Ы  № Я МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК

Б У Й Р У К 

i I Р И К А 3

&Р;£/ Ш у/ Б и ш к е к  игл а ры

2020-2021  - оку у ж ы л ы н д я  Ж ы й ы н т ы к т о о ч у  
м а мл е к е п и  к  i rr rcci  и ц ни п ы от ко р у у ж е  11 у идо

Кыргыз Реслубллкасыиын «Билим беруу жоиунде» Мыйзамына 
ылайык, Кыргыз Республикаеынын Билим беруу жана илим 
министрлигинин 2021-жылдын 13-нпрединдеги: № 453/1 буйругунуи 
иегизннде. Бишкек шаарындагы жалпы б илим беруу уюмдарында 2020-
2021-окуу жылын уюшкандыкта аяктоо учуй, учурдагы пандемия 
шартында бутуруучулордуп дел еоолугу л жана емуруиуи коопсуздугун 
сактоо максатыида буй рук кы лам :

1.2020-2021 -окуу жылы Бишкек шаарынын жалпы бил им беруу 
уюмдарында 2021 -жылдын 25-май ы и да ая ктадеы и .
2, Кыргыз Республикасынын Билим беруу жала илим министрлигинин 
2020-жылдыл 11-майындагы Н?. 361/1 буйругу мелен бекитилгеи 
Убактылуу жобого ылайык, Бишкек шаарыиыи жалпы бил им беруу 
уюмдарында негизги жалпы жана жалпы орто билим беруунун били м. 
беруу программалаоы боюнча 2020-2021-окуу жылы учуй 
Жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестация откорулсуп.
3,Бишкек шаарыиыи райондук билим беруу борборлоруиун директорлору:
- бул буйрукту аткарууга алышсьш:
-жалпы билим бер \у  уюмдарылын жетекчилериие буйрук жеткирншсии;
- Жыйынтыктоочу маадлекеггик ат гестация и ы отквруупу к т е м е л г о  
сшышсын;
- Жыйынтыктоочу мамлекеттик аттеетаиняны аткеруунун жыйьштыгы 
боюнча 2 0 2 ] -жылдын 18-июпуиан кечиктирбестен -Билим беруу 
б а и I кар м а л ы г ы и а м аал ь i м а г ж и б е р и и i с и и ,
4, Жыйынтыктоочу мамлекеттик аттескшияны откоруу жоопкерчидиги 
равендук билим беруу борборлоруиун жана жалпы билим беруу 
уюмдарынын директорлору на жуктелсун.

i i e r  б / - 05г  
£  £ . ;y -- V  / I ^  О // Л )



5. Бу й р\ кту н сп кары л ы ш ы i! козем елдоо Вил им бер у у .. баш ка рмад ы гын ын 
башкы П шеи Ч.К', 1 какова! а V! • )• i •> iс и .

« О проведении итоговой государственной аттестации

г: 2U20-2021 у :!еГш о\з п>л\ >>

И СОИ1! 14* I С ПНИ! С Li I! 1 k* ф !Ь Ы С К О П  Р  M l '  '"’ЛИ! И « 0 0  

i Г-о I о.;a ,m il"  т .  о с л о в  tiiini лрчч:' . .  \1н; n c i e p c i n a  ч>бри н-иамиг п па;,1 

!\Ы[Ч ы ыкой I k c m  G.-mik-j! Л" “ 53 i и; 13 апреля 2021 ю ли,  ь целях  

oi ; . ,  1 л .. I i <• 5 .i.p д  2020-2021  у ч е б н о г о  года в

о б щ е о б р а ю в а т е л ь н ы ч  opi ашыациях города Бишкек,  обеспечени я  охраны  

жизни и шоровья выпускников во время пандем ии.  ri pi i km̂ s.s >:

1. Завершить 2020-202J учебный год во всех общеобразовательных 
организациях города Бишкек 25 мая 2021 года.

2. При проведении итоговой государственной аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования за 2020-2021 учебный год в общеобразовательных 
щ д д п п и  вы ом ты 1) а о  р\ ководствовагьея Временным 
положением, утвержденного приказом МОН КР лдЗО). ! от 1 ! мая 
2020 года .

3. Директорам районных пспгров образования:

- принять к исполнению шкмояишп приказ;
-довести данный приказ до сведения руководияслей 
обнтеобразовател ы i ых opi а низа! u i й ;
- взять строгий контроль пал проведением п н л о в е п  
государствен ной атгсстащ пн

предос: авнть ooiei по т о г а м  проведения топовой 
государственной аттсс танин в Управление образования не 
позднее !8 июня 2021 года.

4. Возложнть персональную огвегсл вепность за проведение итоговой 
государственной а п е с  l amm на директоров районных нейтрон, 
образования is общеобранинпентных оргаж п ап п й .

5. Контроль над пс под пен пс м пас i оитпе> о  попка;.; i k > uo.-i ............
главного: специалиста Управления образования мории города 
Бишкек Ч.К. Исаковх.

Н а ч а л ь н и к  ) .С.!1маналиева



/  ЛЕНИН РАЙОНДУК jlS lk  ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ
J  БИЛИМ BEPYY БОР БОР У i&JLtM ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

БУЙРУК 
ПРИКАЗ '

П

2020-2021-окуу жылынды жыйынтыктоочу мамлекеттик 
атгестацияны еткеруу жеяундв

Кыргыз Республикасынын "‘Билим беруу женунде” Мыйзамына 
ылайык, Кыргыз Республикасынын Билим беруу жана илим министрлигинини 
2021-жылдын 13-апрел.индеги №453/1 буйругунун, Бишкек шаарынын 
мэриясынын Билим беруу башкармалыгынын 2021-жылдын 19-апрединдеги 
№139 буйругунун негизинде, Бишкек шаарынын Ленин району и дагы жалпы 
билим беруу уюмдарында 2020-2021-окуу жылын уюшкандыкта аяктоо, 
учурдагы пандемия шартында бутуруучулердун ден соолугун жана емурунун 
коопсуздугун сактоо максатында буйрук кылам:

1. 2020-2021 -окуу жылы Бишкек шаарынын Ленин районундагы жалпы 
билим беруу уюмдарында 2021-жылдын 25-майында аякталсын.

2, Кыргыз Республикасынын Билим беруу жана илим министрилигинин 
2020-жылдын 11-майындагы №361/1 буйругу менен бекитилген 
Убактылуу жобого ылайык* Бишкек шаарынын Ленин районундагы 
ж ал ш  билим беруу уюмдарында негизги жалпы жана жалпы орто 
билим беруу ну н билим беруу программалары боюнча 2020-2021- 
окуу жылы учун жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестация 
еткерулсун.

3, Ленин райондук Билим беруу борборуиун ОТИ боюнча башкы адисн 
Г.Алымкулова:
- жалпы билим беруу уюмдарынын жетекчилерине буйрукту 

жеткирсин;
- жыйынтыктоочу мамлекеттик атгестацияны еткерууну коземелг© 

ал сын;
- жыйынтыктоочу мамлекеттик атгестацияны еткеруунунун 

жыйынтыгы боюнча 2021-жылдын 18-июнунан кечиктирбестен 
Бишкек шаарынын мэриясынын Билим беруу башкармалыгына 
жиберсин.

4. Жалны билим беруу уюмдарынын директорлоруна:
- буя буйрукту жана Кыргыз Республикасынын Билим беруу жана 

илим министрилигинин 2020-жылдын 11-майындагы №361/1



буй ругу менсн бекитилген Убактылуу жобону аткарууга 
алышсын;

- Жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестацияны Убактылуу жобого 
ылайык откорушсун;

- жалпы билим беру у уюмдарыиын мугалимдерине, ата-энелерине 
жана бутуруучулерунв буйрукту жеткиришеин;

- Жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестацияны етквруунун 
жыйынтыгы боюнча маалыматты 2021-жылдын 17-июнунан 
кечиктирбестен Ленин район ду к Билим беруу борборуна 
жиберишеин.

- Жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестацияны вткеруу 
жоопкерчилиги жуктелсун.

5. Бул буйруктун аткарылышы боюнча кезвмвлду взуме калтырам.

О проведении итоговой государственной а ггестацни

В соответствии с Законом Кыргызской Республики "Об образовании’", 
на основании приказа Министерства образования и науки Кыргызской 
Республики №453/1 от 13 апреля 2021 года и приказа Управления образования 
мэрии г. Бишкек №>139 от 19.04.2021 года, в целях организованного 
завершения 2020-2021 учебного года в общеобрвазовательных организациях 
Ленинского района г. Бишкек, обеспечения охраны жизни и здоровья 
выпускников во время пандемии, приказываю:

1. Завершить 2020-2021 учебный год во всех общеобразовательных 
организациях Ленинского района г. Бишкек 25 мая 2021 года.

2. При проведении государственной аттестации по образовательным 
программам основного общего и* среднего общего образования за 
2020-2021 учебный год в общеобразовательных организациях 
Ленинского района г. Бишкек руководствоваться Временным 
положением, утвержденного приказом Министерства образования и 
науки Кыргызской Республики №361/1 от 11 мая 2020 года.

3. Главному специалисту по УВР Центра образования Ленинского 
района г. Бишкек Алымкудовой Г.М.:
- довести данный приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций;
- взять на контроль проведение итоговой государственной 

аттестации;
предоставить отчет по итогам проведения итоговой 

государственной аттестации в Управление образования мэрии г. 
Бишкек не позднее 18 июня 2021 года;



U
l

4. Директорам общеобразовательных организаций;
- принять к исполнению настоящий приказ и Временное положение, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Кыргызской Республики №361/1 от 11 мая 2020 года;

- провести итоговую государственную аттестацию согласно 
Временному положению;

- довести данный приказ до сведения учителей, родителей и 
выпускников общеобразовательных организаций;

- предоставить отчет по итогам проведения итоговой 
государственной аттестации в Центр образования Ленинского 
района не позднее 17 июня 2021 года; ,

- возложить персональную ответственность за проведение итоговой 
государственной аттестации.

. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

М .Калмакиева


